



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Processo Administrativo Nº 54/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

Data de Publicação: 04/07/2022 08:19:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO

12/07/2022 12:11:09	CADASTRO DE PROPOSTA	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA
13/07/2022 10:45:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA
13/07/2022 16:35:00	CADASTRO DE PROPOSTA	PC INK PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
13/07/2022 17:02:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PC INK PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
13/07/2022 23:23:17	CADASTRO DE PROPOSTA	ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA
14/07/2022 01:00:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA
14/07/2022 08:23:18	CADASTRO DE PROPOSTA	BRUNO ALVES MAFRA ME
14/07/2022 08:41:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".		
14/07/2022 09:27:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".		
14/07/2022 10:19:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.		
14/07/2022 11:10:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao licitante FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA com base no item 7.6 solicito envio de documento digital complementar referente as especificações/modelos dos itens cotados via documentos complementares na plataforma BNC, no prazo de 02 (duas) horas sob pena de não aceitação da proposta.		
14/07/2022 11:10:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
14/07/2022 13:26:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Apresentado pelo licitante FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA com base no item 7.6 os documentos digitais complementares referente as especificações/modelos dos itens cotados via documentos complementares na plataforma BNC.		
14/07/2022 13:27:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail "licitacao@novatrento.sc.gov.br", podendo ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares, lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder maior desconto em seu valor final.		
14/07/2022 14:03:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao licitante FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA, o edital solicita gravador DVR com as seguintes saídas de vídeo: VGA, HDMI e BNC. O equipamento Hilook 108g proposto por Vossa Senhoria possui possui a saída BNC?		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Hilock	Modelo: GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 1
Descrição: GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 1			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 890,25	Valor Total: 17.805,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Hilock	Modelo: GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 2
Descrição: GRAVADOR DE VIDEO - TIPO 2			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 890,25		Valor Total: 17.805,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Seagate	Modelo: HD 1TB
Descrição: HD 1TB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 414,28		Valor Total: 8.285,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Seagate	Modelo: HD 2TB
Descrição: HD 2TB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 642,86		Valor Total: 12.857,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TRF Industria	Modelo: CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM
Descrição: CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: CÂMERA VHD
Descrição: CÂMERA VHD			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 195,71		Valor Total: 19.571,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: CÂMERA VHL
Descrição: CÂMERA VHL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 177,23		Valor Total: 17.723,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: Lelong	Modelo: CONECTOR BNC MOLA
Descrição: CONECTOR BNC MOLA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 50,85		Valor Total: 3.051,00
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: Hongchen	Modelo: CONECTOR P4 MACHO
Descrição: CONECTOR P4 MACHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,85		Valor Total: 1.791,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: Lelong	Modelo: CONECTOR TJ 45 CAT 5 E 50
Descrição: CONECTOR TJ 45 CAT 5 E 50			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CCTV	Modelo: FONTE DE ALIMENTACAO AC/DC - 12,8V - 5A
Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO AC/DC - 12,8V - 5A			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 55,72		Valor Total: 3.343,20
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: Conduitti	Modelo: CABO PARA SISTEMAS CFTV
Descrição: CABO PARA SISTEMAS CFTV			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 319,90		Valor Total: 9.597,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: CENTRAL DE ALARME
Descrição: CENTRAL DE ALARME			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 13.000,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Powertek	Modelo: BATERIA VRLA 12V XB 7AH
Descrição: BATERIA VRLA 12V XB 7AH			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,13		Valor Total: 2.142,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: RECEPTOR XAR
Descrição: RECEPTOR XAR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,57		Valor Total: 2.957,10
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: TECLADO DE ALARME LCD
Descrição: TECLADO DE ALARME LCD			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 287,51		Valor Total: 11.500,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: DNI	Modelo: SIRENA CORNETA - PRETA
Descrição: SIRENA CORNETA - PRETA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,54		Valor Total: 1.516,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: SENSOR MAGNETICO
Descrição: SENSOR MAGNETICO			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 55,91		Valor Total: 9.504,70
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: SENSOR DE MOVIMENTO
Descrição: SENSOR DE MOVIMENTO INFRA VERMELHO PASSIVO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,14		Valor Total: 8.271,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Intelbras	Modelo: CONTROLE REMOTO
Descrição: CONTROLE REMOTO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 21	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo: Serviço
Descrição: HORAS TECNICAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 41,31		Valor Total: 37.179,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA	003	23.326.988/0001-89	284.708,00	208.000,00	Sim
2 ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA	042	27.871.998/0001-56	284.708,00	218.900,00	Sim
3 PC INK PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	081	10.482.521/0001-86	273.140,00	220.000,00	Sim
4 ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO	085	28.266.463/0001-19	278.708,00	266.500,00	Sim
5 BRUNO ALVES MAFRA ME	024	12.585.362/0001-70	284.708,00	267.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

04/07/2022 08:19:33	PUBLICADO			
04/07/2022 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
14/07/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
14/07/2022 09:02:54	DISPUTA			
14/07/2022 09:02:54	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)		284.708,00
14/07/2022 09:02:54	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE		278.708,00
14/07/2022 09:02:54	LANCE	PC INK PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPANTE 081)		273.140,00
14/07/2022 09:02:54	LANCE	ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 042)		284.708,00
14/07/2022 09:02:54	LANCE	BRUNO ALVES MAFRA ME (PARTICIPANTE 024)		284.708,00
14/07/2022 09:04:37	LANCE	BRUNO ALVES MAFRA ME (PARTICIPANTE 024)		272.000,00
14/07/2022 09:05:28	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)		272.000,01
14/07/2022 09:09:22	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE		272.199,00
14/07/2022 09:10:38	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE		271.999,00
14/07/2022 09:11:02	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)		271.999,01
14/07/2022 09:11:48	LANCE	ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 042)		273.100,00
14/07/2022 09:14:44	LANCE	BRUNO ALVES MAFRA ME (PARTICIPANTE 024)		270.000,00
14/07/2022 09:15:32	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)		270.000,01
14/07/2022 09:16:26	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE		269.999,99
14/07/2022 09:16:46	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)		269.999,98
14/07/2022 09:17:39	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE		269.999,97
14/07/2022 09:17:54	TEMPO RANDÔMICO			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

14/07/2022 09:19:48	LANCE	BRUNO ALVES MAFRA ME (PARTICIPANTE 024)	267.000,00
14/07/2022 09:20:22	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)	267.000,01
14/07/2022 09:20:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 081			
14/07/2022 09:20:54	FECHADO 1		
14/07/2022 09:21:20	LANCE	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)	208.000,00
14/07/2022 09:21:40	LANCE	PC INK PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPANTE 081)	220.000,00
14/07/2022 09:22:39	LANCE	ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 042)	218.900,00
14/07/2022 09:24:49	LANCE	ELABOREAL SISTEMAS ELÉTRICO E ELETRÔNICO LTDA (PARTICIPANTE	266.500,00
14/07/2022 09:25:50	MENSAGEM	BRUNO ALVES MAFRA ME (PARTICIPANTE 024)	
Bom dia, Sr. Pregoeiro			
14/07/2022 09:25:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA			
14/07/2022 09:25:55	HABILITAÇÃO		
14/07/2022 10:19:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
14/07/2022 10:40:55	RECURSO MANIFESTADO	ACOR TECNOLOGIA E TRANSPORTES LTDA	
Manifestamos intenção de recurso contra a classificação da proposta declarada vencedora, tendo em vista que a proposta apresentada não apresenta os modelos a serem ofertados, sendo impossível assim de verificar a compatibilidade com as características exigidas no edital. Demais razões estarão na peça recursal.			
14/07/2022 10:49:13	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
14/07/2022 13:26:31	MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA	PREGOEIRO	
Apresentado pelo licitante FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA com base no item 7.6 os documentos digitais complementares referente as especificações/modelos dos itens cotados via documentos complementares na plataforma BNC.			
14/07/2022 13:26:46	EM ADJUDICAÇÃO		
14/07/2022 14:13:17	MENSAGEM	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)	
Um instante. Vou verificar.			
14/07/2022 14:32:39	MENSAGEM	FFCI AUTOMAÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 003)	
Sr. Pregoeiro em contato telefônico com o nosso fornecedor o produto ofertado possui as saídas de vídeo: VGA, HDMI e BNC, conforme exigido no edital.			
14/07/2022 14:34:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARTICIPANTE 003 - Ok			
14/07/2022 17:18:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
14/07/2022 17:18:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/07/2022 08:23:18	ADJUDICADO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

AUTORIDADE: TIAGO DALSSASSO

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS

MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI